
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛ ЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»__________

366118, ЧР, Шелковской р-н, с. Воекресеновекое. ул. Школьная, 15, тел. 8(928)7832010 E-mail. v-sosh(o)rnailm

ПРИКАЗ

«. t 0» c s  2023 г. WiW

с. Воекресеновекое

О создании в 2023 году на базе МБОУ 
«Воскресеновская СОШ» центра образования 
естественно - наушного и технологического 
профиля «Точка роста»

В целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) но созданию и 
функционированию центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных 
организациях Чеченской Республики в 2023-2024 годах, утвержденного 
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 ноября 2020 года 
№ 456-р, на основании приказа Министерства образования и науки 
Чеченской Республики № и 1247-п от 01.12.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Воскресеновская СОШ» центр образования 
естественно - научног о и технологической направленности «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
«Воскресеновская СОШ» (приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования естественно -  научной и 
технологической направленности «Точка роста» Абалхасаева Юсупа 
Султановича 01.09. 2023 г.
4. Утвердить план первоочередных мероприятий по созданию и 
функционированию Центра образования естественно -  научного и 
технологического профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Воскресеновская 
СОШ» (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы: г 'ч-- /  ЧулаеваР.В.

С приказом ознакомлены: Абалхасаев Ю.С./




